ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:            /TB-UBND                 Đức Phổ, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký cải chính tên, năm sinh của người cha

và ngày, tháng, năm sinh của người mẹ trong

Giấy khai sinh của công dân Nguyễn Thị Ngọc Ánh

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày

15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Hộ tịch; Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP

ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Hộ tịch.

Căn cứ Điều 46 Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014 về thẩm quyền đăng ký thay

đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc; Điều 28, Điều 47 Luật Hộ tịch

ngày 20/11/2014 về việc thông báo và ghi vào sổ hộ tịch các việc thay đổi, cải

chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc.

 Ngày 19/11/2024, Uỷ ban nhân dân thị xã Đức Phổ đã ban hành Trích lục

cải chính tên, năm sinh của người cha và ngày, tháng, năm sinh của người mẹ

trong Sổ đăng ký khai sinh và Giấy khai sinh số 37 do UBND xã Phổ Cường,

huyện Đức Phổ, tỉnh Nghĩa Bình đăng ký ngày 26/02/1985.

Người cha: Từ Nguyễn Bảy, sinh ngày 20/10/1942 thành Nguyễn Thích,

sinh ngày 20/10/1940.

Người mẹ: Từ Huỳnh Thị Ngự, sinh ngày 10/10/1948 thành Huỳnh Thị

Ngự, sinh ngày 18/3/1947.

UBND thị xã Đức Phổ thông báo cho UBND xã Phổ Cường biết và ghi vào

Sổ hộ tịch theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- UBND xã Phổ Cường (thực hiện);

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Bùi Văn Lý

		2024-11-21T08:09:16+0700

		2024-11-21T09:00:41+0700

		2024-11-21T09:00:41+0700

		2024-11-21T09:00:41+0700